
DECRETO Nº 016/19 
 
 
VISTO: 

Que el día 12 de enero de 2019, se llevará a cabo en  nuestra localidad el evento “BIENVENIDA 
AL TURISTA”, organizado por la Subsecretaría de Turismo, Deporte y Cultura de esta Municipalidad; 
 
 
Y CONSIDERANDO: 
 

 Que con sumo agrado se ha confirmado la presencia del reconocido grupo musical LAS VOCES 
DEL URITORCO, quienes se suman a los espectáculos programados para esta gran fiesta en la que 
Capilla del Monte recibe a sus visitantes;  

 

 Que este Departamento Ejecutivo desea reconocer muy especialmente a quienes integran este 
grupo musical, resaltando su reconocida e indiscutible trayectoria, que sin lugar a dudas colma de 
orgullo a todo el pueblo capillense;  

  

 Que este humilde reconocimiento se extiende a sus creadores, LUIS ALBERTO MACHADO, LUIS 
ALBERTO MARTINEZ Y RAUL CARDONA, quienes en el año 1982 conformaron este grupo que ha 
representado a Capilla del Monte a lo largo de  más de veinte años, a nivel local, provincial y nacional y 
el que durante su trayectoria contó con el paso de músicos como Julio Gómez, Marcelo Pereyra, Edgar 
Gómez, Cristian Ochoa, Andrés Seia,  Miguel Katopodis, Vanesa Katopodis, Miguel Camargo, Catriel 
Camargo y Julio Pereyra, artistas locales que sumaron su pasión por el folclore para que hoy, luego de 
más de dos décadas LAS VOCES DEL URITORCO sigan representando a Capilla del Monte;  

 

Por todo ello, con profundo y merecido reconocimiento el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 
 

D E C R E T A  
 

Artículo 1º.-: OTORGASE un especial reconocimiento por su trayectoria al Grupo musical capillense 

“LAS VOCES DEL URITORCO”, agradeciéndoles en nombre de Capilla del Monte el honor de contar su 

presencia en esta BIENVENIDA AL TURISTA.-  

 
Artículo 2º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno Municipal.- 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 11 de enero de 2019.-  
 

 
 
 
FIRMADO:        CLAUDIO MARIA MAZA                  GABRIEL E. BUFFONI 
                       SEC. GOBIERNO                  INTENDENTE MUNICIPAL 
 
 

 


